
segunda-feira, 10 de agOsTO de 2009 3
Diário Oficial

Executivo  5
eXTRATO DO TeRmO De COmPROmiSSO

Nº. DO TeRmO De COmPROmiSSO: 014/2009
PROCeSSO Nº. 2009/266700

Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ – C.N.P.J. – nº. 
04.876.397/0001-30, Endereço: Avenida São Benedito, nº 170 
– CEP: 68.300-000.
Objeto do Termo de Compromisso: implantação, reconstrução 
e recuperação de Obras de Arte Correntes, de Obras de Arte 
Especiais, bem como a restauração e a recuperação de 
Estradas Vicinais, para restabelecer a normalidade física e 
socioeconômica das famílias afetadas pelos desastres climáticos 
ocorridos no Município de CURIONÓPOLIS, nos termos do art. 
3º da Lei nº 11.578/2007.
Vigência: 90 dias, a contar de 24/07/2009 a 20/10/2009.
Dotação orçamentária: funcional programática 
26.782.1182.1922, Elemento Despesa 444051.
Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN – CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639, 
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710

eXTRATO DO TeRmO De COmPROmiSSO
NúmeRO De PubliCAçãO: 19104

eXTRATO DO TeRmO De COmPROmiSSO
Nº. DO TeRmO De COmPROmiSSO: 009/2009

PROCeSSO Nº. 2009/253016
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH - C.N.P.J. 
04.144.150/0001-20, Endereço: Avenida Paraná s/n – Centro – 
CEP: 68.388-000.
Objeto do Termo de Compromisso: Fornecimento de 
combustível, no montante de 50.000L (Cinqüenta mil litros), 
a ser utilizado nas ações de recuperação/reconstrução do 
cenário de desastres, socorro e apoio às atividades a serem 
desenvolvidas nesse município contemplado pelo plano de ação 
emergencial no Estado do Pará , nos termos do art. 3º da Lei nº 
11.578/2007.
Vigência: 120 dias, a contar de 24/07/2009 a 20/10/2009.
Dotação orçamentária: funcional programática 
26.782.1182.4960.0000, Elemento de Despesa 339030, Fonte 
de Recurso 0106.
Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639, 
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710

eXTRATO DO TeRmO De COmPROmiSSO
Nº. DO TeRmO De COmPROmiSSO: 010/2009

PROCeSSO Nº. 2009/253010
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH - C.N.P.J. 
01.595.320/0001-02, Endereço: Avenida Minas Gerais, nº 190 
– CEP: 68.388-000.
Objeto do Termo de Compromisso: implantação, reconstrução 
e recuperação de Obras de Arte Correntes, de Obras de Arte 
Especiais, bem como a restauração e a recuperação de 
Estradas Vicinais, para restabelecer a normalidade física e 
socioeconômica das famílias afetadas pelos desastres climáticos 
ocorridos no Município de BANNACH, nos termos do art. 3º da 
Lei nº 11.578/2007.
Vigência: 120 dias, a contar de 24/07/2009 a 20/10/2009.
Dotação orçamentária: funcional programática 
26.782.1182.1922, Elemento Despesa 444051.
Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639, 
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710

eXTRATO DO TeRmO De COmPROmiSSO 
NúmeRO De PubliCAçãO: 19105

eXTRATO DO TeRmO De COmPROmiSSO
Termo de Compromisso Nº. 011/2009

PROCeSSO Nº. 2009/264413
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, CNPJ – nº. 
22.953.681/0001-45, Endereço: Avenida JK, 02 – CEP: 68.633-
000.
Objeto do Termo de Compromisso: Fornecimento de 
combustível, no montante de 70.000L (Setenta mil litros), a ser 
utilizado nas ações de recuperação/reconstrução do cenário de 
desastres, socorro e apoio às atividades a serem desenvolvidas 
nesse município contemplado pelo plano de ação emergencial no 
Estado do Pará , nos termos do art. 3º da Lei nº 11.578/2007.
Vigência: 120 dias, a contar de 24/07/2009 a 21/11/2009.
Dotação orçamentária: funcional programática 
26.782.1182.4960.0000, Elemento de Despesa 339030, Fonte 
de Recurso 0106.
Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639, 
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710.

eXTRATO DO TeRmO De COmPROmiSSO
TeRmO De COmPROmiSSO Nº. 012/2009

PROCeSSO Nº. 2009/264493
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, CNPJ – Nº 
22.953.681/0001-45, Endereço: Avenida JK, nº 02 – CEP: 
68.633-000.
Objeto do Termo de Compromisso: implantação, reconstrução 
e recuperação de Obras de Arte Correntes, de Obras de Arte 
Especiais, bem como a restauração e a recuperação de 
Estradas Vicinais, para restabelecer a normalidade física e 

socioeconômica das famílias afetadas pelos desastres climáticos 
ocorridos no Município de DOM ELISEU, nos termos do art. 3º 
da Lei nº 11.578/2007.
Vigência: 120 dias, a contar de 24/07/2009 a 21/11/2009.
Dotação orçamentária: funcional programática 
26.782.1182.1922, Elemento Despesa 444051.
Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639, 
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710.

eXTRATO DO TeRmO De COmPROmiSSO 
NúmeRO De PubliCAçãO: 19122

eXTRATO DO TeRmO De COmPROmiSSO
Nº. DO TeRmO De COmPROmiSSO: 025/2009

PROCeSSO Nº. 2009/254381
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU - 
C.N.P.J. 05.421.300/0001-68, Endereço: Avenida 22 de março, 
nº. 915 – Centro – CEP: 68.380-000.
Objeto do Termo de Compromisso: Fornecimento de 
combustível, no montante de 130.000L (Cento e trinta mil 
litros), a ser utilizado nas ações de recuperação/reconstrução 
do cenário de desastres, socorro e apoio às atividades a serem 
desenvolvidas nesse município contemplado pelo plano de ação 
emergencial no Estado do Pará , nos termos do art. 3º da Lei nº 
11.578/2007.
Vigência: 120 dias, a contar de 24/07/2009 a 20/10/2009.
Dotação orçamentária: funcional programática 
26.782.1182.4960.0000, Elemento de Despesa 339030, Fonte 
de Recurso 0106.
Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639, 
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710

eXTRATO DO TeRmO De COmPROmiSSO
Nº. DO TeRmO De COmPROmiSSO: 026/2009

PROCeSSO Nº. 2009/254361
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU - 
C.N.P.J. 05.421.300/0001-68, Endereço: Avenida 22 de março, 
nº. 915 – Centro – CEP: 68.380-000.
Objeto do Termo de Compromisso: implantação, reconstrução 
e recuperação de Obras de Arte Correntes, de Obras de Arte 
Especiais, bem como a restauração e a recuperação de 
Estradas Vicinais, para restabelecer a normalidade física e 
socioeconômica das famílias afetadas pelos desastres climáticos 
ocorridos no Município de São Felix do Xingu, nos termos do 
art. 3º da Lei nº 11.578/2007.
Vigência: 120 dias, a contar de 24/07/2009 a 20/10/2009.
Dotação orçamentária: funcional programática 
26.782.1182.1922, Elemento Despesa 444051.
Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639, 
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710

eXTRATO DO TeRmO De COmPROmiSSO 
NúmeRO De PubliCAçãO: 19109

eXTRATO DO TeRmO De COmPROmiSSO
Nº. DO TeRmO De COmPROmiSSO: 015/2009

PROCeSSO Nº. 2009/253124
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU – C.N.P.J. – nº. 
01.613.194/0001-63, Endereço: Avenida Getúlio Vargas, nº 
098 – CEP: 68.365-000.
Objeto do Termo de Compromisso: Fornecimento de 
combustível, no montante de 100.000L (Cem mil litros), a ser 
utilizado nas ações de recuperação/reconstrução do cenário de 
desastres, socorro e apoio às atividades a serem desenvolvidas 
nesse município contemplado pelo plano de ação emergencial no 
Estado do Pará , nos termos do art. 3º da Lei nº 11.578/2007.
Vigência: 90 dias, a contar de 24/07/2009 a 20/10/2009.
Dotação orçamentária: funcional programática 
26.782.1182.4960.0000, Elemento de Despesa 339030, Fonte 
de Recurso 0106.
Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN – CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639, 
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710

eXTRA TO DO TeRmO De COmPROmiSSO
Nº. DO TeRmO De COmPROmiSSO: 016/2009

PROCeSSO Nº. 2009/253117
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - C.N.P.J. 
01.613.194/0001-63, Endereço: Avenida Getúlio Vargas, nº. 98 
– Centro – CEP: 68.365-000.
Objeto do Termo de Compromisso: implantação, reconstrução 
e recuperação de Obras de Arte Correntes, de Obras de Arte 
Especiais, bem como a restauração e a recuperação de 
Estradas Vicinais, para restabelecer a normalidade física e 
socioeconômica das famílias afetadas pelos desastres climáticos 
ocorridos no Município de Eldorado dos Carajás, nos termos do 
art. 3º da Lei nº 11.578/2007.
Vigência: 60 dias, a contar de 24/07/2009 a 21/09/2009.
Dotação orçamentária: funcional programática 
26.782.1182.1922, Elemento Despesa 444051.
Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639, 
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710

eXTRATO DO TeRmO De COmPROmiSSO 
NúmeRO De PubliCAçãO: 19110

eXTRATO DO TeRmO De COmPROmiSSO
Nº. DO TeRmO De COmPROmiSSO: 017/2009

PROCeSSO Nº. 2009/264878
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSE PORFIRIO 
- C.N.P.J. 05.421.110/0001-40, Endereço: RUA MARECHAL 
ASSUNÇÃO nº 116, Centro – CEP: 68360-000.
Objeto do Termo de Compromisso: Fornecimento de 
combustível, no montante de 30.000L (Trinta mil litros), a ser 
utilizado nas ações de recuperação/reconstrução do cenário de 
desastres, socorro e apoio às atividades a serem desenvolvidas 
nesse município contemplado pelo plano de ação emergencial no 
Estado do Pará , nos termos do art. 3º da Lei nº 11.578/2007.
Vigência: 120 dias, a contar de 24/07/2009 a 21/11/2009.
Dotação orçamentária: funcional programática 
26.782.1182.4960.0000, Elemento de Despesa 339030, Fonte 
de Recurso 0106.
Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639, 
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710

eXTRATO DO TeRmO De COmPROmiSSO
TeRmO De COmPROmiSSO Nº. 018/2009

PROCeSSO Nº. 2009/264798
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSE PORFIRIO, 
CNPJ – nº. 05.421.110/0001-40, Endereço: MARECHAL 
ASSUNÇÃO Nº 116 CEP: 68.360-000.
Objeto do Termo de Compromisso: implantação, reconstrução 
e recuperação de Obras de Arte Correntes, de Obras de Arte 
Especiais, bem como a restauração e a recuperação de 
Estradas Vicinais, para restabelecer a normalidade física e 
socioeconômica das famílias afetadas pelos desastres climáticos 
ocorridos no Município de SENADOR JOSE PORFIRIO, nos 
termos do art. 3º da Lei nº 11.578/2007.
Vigência: 120 dias, a contar de 24/07/2009 a 21/11/2009.
Dotação orçamentária: funcional programática 
26.782.1182.1922, Elemento Despesa 444051.
Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639, 
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710.

eXTRATO DO TeRmO De COmPROmiSSO 
NúmeRO De PubliCAçãO: 19111

eXTRATO DO TeRmO De COmPROmiSSO
Nº. DO TeRmO De COmPROmiSSO: 019/2009

PROCeSSO Nº. 2009/253037
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO - C.N.P.J. 
10.221.786/0001-34, Endereço: Travessa Belém nº 768– Bairro 
Jardim Europa – CEP: 68.193-000.
Objeto do Termo de Compromisso: Fornecimento de 
combustível, no montante de 50.000L (Cinquenta mil litros), 
a ser utilizado nas ações de recuperação/reconstrução do 
cenário de desastres, socorro e apoio às atividades a serem 
desenvolvidas nesse município contemplado pelo plano de ação 
emergencial no Estado do Pará , nos termos do art. 3º da Lei nº 
11.578/2007.
Vigência: 120 dias, a contar de 24/07/2009 a 21/11/2009.
Dotação orçamentária: funcional programática 
26.782.1182.4960.0000, Elemento de Despesa 339030, Fonte 
de Recurso 0106.
Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639, 
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710

eXTRATO DO TeRmO De COmPROmiSSO
Nº. DO TeRmO De COmPROmiSSO: 020/2009

PROCeSSO Nº. 2009/269346NOVO PROGReSSO - C.N.P.J. 
10.221.786/0001-34, eNDeReçO: TRAVeSSA belém Nº 

768  – bAiRRO JARDim euROPA – CeP: 68.193-000
Objeto do Termo de Compromisso: implantação, reconstrução 
e recuperação de Obras de Arte Correntes, de Obras de Arte 
Especiais, bem como a restauração e a recuperação de 
Estradas Vicinais, para restabelecer a normalidade física e 
socioeconômica das famílias afetadas pelos desastres climáticos 
ocorridos no Município de Novo Progresso nos termos do art. 3º 
da Lei nº 11.578/2007.
Vigência: 120 dias, a contar de 24/07/2009 a 21/11/2009.
Dotação orçamentária: funcional programática 
26.782.1182.1922, Elemento Despesa 444051.
Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639, 
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710

eXTRATO DO TeRmO De COmPROmiSSO 
NúmeRO De PubliCAçãO: 19112

eXTRATO DO TeRmO De COmPROmiSSO
Nº. DO TeRmO De COmPROmiSSO: 021/2009

PROCeSSO Nº. 2009/269183
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA 
- C.N.P.J. 05.854.534/0001-07, Endereço: Praça José Martins 
ferreira s/n – Centro – CEP: 68.518-000.
Objeto do Termo de Compromisso: Fornecimento de 
combustível, no montante de 50.000L (Cinqüenta mil litros), 
a ser utilizado nas ações de recuperação/reconstrução do 
cenário de desastres, socorro e apoio às atividades a serem 
desenvolvidas nesse município contemplado pelo plano de ação 
emergencial no Estado do Pará , nos termos do art. 3º da Lei nº 
11.578/2007.
Vigência: 60 dias, a contar de 30/07/2009 a 30/09/2009.
Dotação orçamentária: funcional programática 


